
 

Schulbusfahrplan Sommer 2024/25 
Doggen-Giessen-Unterhalden-Wyden 
 

Dieser Fahrplan gilt für die Sommersaison: 

12. August – 27. September 2024 / 1. April – 4. Juli 2025 

 

Vormittag 
Oberstufe (Yvonne Wildhaber / gelber Bus) 

Haltestelle Hinfahrt  

Mönchhof ab 06.34 Uhr   

Linthhof, Brüggli ab 06.36 Uhr   

Rosenhof ab 06.40 Uhr   

Klettenhof ab 06.46 Uhr   

Unterhalden-/Aubachstrasse ab 06.52 Uhr Rückfahrt (gelber Bus) 

Starrberg (Anschluss Bus) an 07.00 Uhr ab 11.55 Uhr 

 

Vormittag 
1.-6. Klasse & Kindergarten (Yvonne Wildhaber / gelber Bus) 

Haltestelle Hinfahrt  

Mönchhof/Jungwies ab 07.15 Uhr   

Linthhof, Brüggli ab 07.18 Uhr   

Doggen, Schuler ab 07.21 Uhr   

Holdener, Doggenstrasse ab 07.23 Uhr   

Giessen ab 07.25 Uhr Rückfahrt (gelber Bus) 

Schulhaus an 07.40 Uhr ab 11.35 Uhr 

 

Vormittag 

1.-6. Klasse & Kindergarten (Renato Bieri / roter Bus) 

Haltestelle Hinfahrt  

Wyden, Barriere ab 07.15 Uhr   

Unterhalden-/Aubachstrasse ab 07.19 Uhr   

Escherheim/Aubachstrasse ab 07.21 Uhr   

Mösli ab 07.26 Uhr   

Mönchhofstrasse ab 07.30 Uhr Rückfahrt (roter Bus) 

Schulhaus an 07.35 Uhr  ab 11.35 Uhr 

 

  



Vormittag 
1. Kindergarten auf 2. Lektion (Yvonne Wildhaber / gelber Bus) 

Haltestelle Hinfahrt  

Unterhalden-/Aubachstrasse ab 07.55 Uhr   

Mösli ab 08.00 Uhr   

Neuhof ab 08.05 Uhr   

Doggen, Schuler ab 08.10 Uhr   

Giessen ab 08.19 Uhr   

Schmittenäcker vorne ab 08.25 Uhr   

Gsäss ab 08.30 Uhr Rückfahrt (gelber Bus) 

Schulhaus an 08.35 Uhr 
ab 11.35 Uhr 

(roter Bus: Hornen) 

 

Nachmittag 
1.-3. Klasse & 2. Kindergarten (Yvonne Wildhaber / gelber Bus) 

Haltestelle Hinfahrt  

Mönchhof/Jungwies ab 12.55 Uhr   

Linthhof, Brüggli ab 12.57 Uhr   

Doggen, Schuler ab 13.00 Uhr   

Klettenhof ab 13.03 Uhr   

Holdener Doggenstr. ab 13.08 Uhr   

Giessen ab 13.10 Uhr   

Mösli ab 13.12 Uhr   

Escherheim/Aubachstrasse ab 13.15 Uhr   

Unterhalden-/Aubachstrasse ab 13.17 Uhr 

Wyden, Barriere ab 13.20 Uhr Rückfahrt (gelber Bus) 

Schulhaus an 13.25 Uhr ab 15.15 Uhr / 16.20 Uhr 

 

Nachmittag 
1.-3. Klasse & 2. Kindergarten (Renato Bieri / roter Bus) 

Haltestelle Hinfahrt  

Mönchhofstrasse ab 13.08 Uhr   

Schmittenäcker vorne ab 13.15 Uhr Rückfahrt (gelber Bus) 

Schulhaus an 13.20 Uhr ab 15.15 Uhr / 16.20 Uhr 

 

Während der Sommersaison werden am Nachmittag nur die Schülerinnen und Schüler vom 

Kindergarten bis und mit 3. Klasse mit dem Schulbus transportiert. 

 

 

Bitte melden Sie Ihr Kind beim zuständigen Schulbusfahrer ab, wenn es nicht mit dem Schulbus 

mitfährt. Vielen Dank. 

 

Renato Bieri (roter Bus)  Tel. 079 554 65 97 

Matthias Thoma (weisser Bus)  Tel. 079 885 64 96 

Yvonne Wildhaber (gelber Bus) Tel. 079 897 01 66 

 

 

Benken, März 2025 


